



Z OBRAD SENATU

W dniu 21 maja br. obradował Senat Politechniki Rzeszowskiej, na posiedzenie którego zaproszeni zostali: prezydent m. Rzeszowa dr Mieczysław Janowski oraz rektor WSP w Rzeszowie - prof. dr hab. Kazimierz Sowa.

Wizyta Gości miała związek z integracją rzeszowskich uczelni. W czasie obrad miło zostały przyjęte przemówienia Gości i, aczkolwiek różnego charakterem, wywołały żywą reakcję Senatu.

W trakcie posiedzenia przeprowadzono wśród członków Senatu sondaż dotyczący powołania w przyszłości Uniwersytetu w Rzeszowie.

Ankieta sondażowa zawierała dwa warianty:

- I - Z Politechniką włączoną do struktury Uniwersytetu
- II - Z Politechniką wyodrębnioną ze struktury Uniwersytetu

Zdecydowanie przeważała pierwsza opcja, bowiem pozyskała sobie aż 32 zwolenników na 39 rozdanych kart sondażowych.

LITERATURA EMIGRACYJNA

W dniu 14 maja br. w Bibliotece Głównej Politechniki Rzeszowskiej powołano pierwszy w Polsce ośrodek książki emigracyjnej, utworzony w ramach podjętej przez angielską Polonię akcji pod hasłem "Ratujmy polską książkę emigracyjną".

Działalność ośrodka zainaugurowana została wystawą literatury emigracyjnej pt. "DAR POLAKÓW Z ANGLII DLA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ" i odsłonięciem tablicy pamiątkowej.

Inicjatorami utworzenia w Rzeszowie wzorcowego ośrodka literatury emigracyjnej (w wyniku prywatnych kontaktów p. Anny Daszkiewicz z biblioteki P. Rz.) byli państwo Krystyna i Ludomir Zwierzchowscy, do 1940 r. mieszkańcy Kresów Wschodnich, od 1946 r. mieszkający w Anglii.

Ich apel o zbiorke polskich ksiazek i przekazanie ich do kraju spotkal sie z szerokim odzewem osob prywatnych, polskich organizacji i stowarzyszen w calaj Anglii.

Celem ofiarodawcow jest utworzenie kilku ośrodków literatury emigracyjnej, oprócz Rzeszowa, w Białymstoku i Brześciu n. Bugiem. Ofiarodawcy ponieśli również koszty przesyłki.

Dar obejmuje około 8 tysięcy woluminów ksiazek i ponad 20 tytułów polskich czasopism emigracyjnych w językach polskim i angielskim. Każda książka ostemplowana została pieczęcią o treści "Dar Polaków z Anglii dla Politechniki Rzeszowskiej 1990-1991".

Jest to niewątpliwie najcenniejsza i podstawowa część księgozbioru, wydana wyłącznie na emigracji. Księgozbiór ten w znacznej części tworzą pamiętniki, wspomnienia, reportaże i relacje żołnierzy oraz ludności cywilnej, przede wszystkim mieszkańców Kresów wschodnich, którzy - przeżywszy sowieckie łagry - wraz z armią generała Andersa przeszli cały szlak bojowy tej armii.

Najpoważniejszy jest zbiór "Orła Białego" i "Kultury". Inne tytuły to: "Dziennik Polski", "Skrzydła", "Lwów i Kresy", "Wiadomości Londyńskie".

Interesujące są wydania tomików poezji: Balińskiego, Słonimskiego, Obertyńskiej, Hemara oraz poetów - Żołnierzy II Korpusu.

W księgozbiorze ponadto znajdują się: opracowania historyczne, czasopisma, podręczniki, literatura piękna oraz szeroki wachlarz wydawnictw angielskojęzycznych.

DELEGACJA Z BIELEFELD

W dniach 5-7 maja br. przebywała w Rzeszowie kilkunastoosobowa delegacja z Bielefeld w Północnej Nadrenii-Westfalii. Delegacji, w skład której wchodził m. in. przedstawiciel tamtejszych uczelni, przewodniczył nadburmistrz - p. Eberhard David.

W dniu 6 maja delegacja z Bielefeld gościła, na zaproszenie JM Rektora - prof. Stanisława Kusia, w Politechnice Rzeszowskiej.

Po zwiedzeniu laboratoriów Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa oraz Wydziału Elektrycznego, Politechnika Rzeszowska zawarła porozumienie o stałej współpracy z Fachhochschule w Bielefeld, którą reprezentował prorektor - prof. dr Heinrich Ostholt, zaś obydwie miasta Rzeszów i Bielefeld - uroczystie podpisały porozumienie o partnerstwie.

STUDENCKA KONFERENCJA POPULARNONAUKOWA

W auli Politechniki Rzeszowskiej 6 maja 1992 roku odbyła się Studencka Konferencja Popularnonaukowa pt. "Nacjonalizmy współczesnej Europy Wschodniej". Organizatorem Konferencji był Międzywydziałowy Zakład Nauk Humanistycznych, zaś odpowiedzialnymi za stronę merytoryczną i organizacyjną byli mgr Leszek Gajos i mgr Grzegorz Ostasz.

Konferencję otworzył JM Rektor prof. St. Kuś, podkreślając doniosłość problemu nacjonalizmu w obecnych czasach.

W trakcie konferencji wygłoszonych zostało 5 referatów. Ich autorzy są studentami II i III roku Wydziału Elektrycznego. Referenci Leszek Sierżega i Andrzej Maziarz w referacie "Konfliktowy i konsensusowy model stosunków etnicznych" przedstawili dwie alternatywne wizje egzystencji grup etnicznych: model konfliktowy i model asymilacyjny.

Pan Jacek Preisner przedstawił poglądy współczesnego myśliciela angielskiego I. Berlina w referacie pt. "Dwie koncepcje nacjonalizmu w ujęciu I. Berlina".

Pozostałe referaty wskazywały na praktyczne aspekty funkcjonowania podstaw nacjonalistycznych w świadomości grup etnicznych.

Pani Anna Schab i Aneta Uliasz w referacie "Postkomunistyczne nacjonalizmy Europy. Geografia problemu" zrelacjonowały sytuację, jaka istnieje w Europie Wschodniej po upadku komunizmu.

Referat Zbigniewa Zielińskiego pt. "Z dziejów stosunków polsko-ukraińskich" stanowił próbę podsumowania wzajemnego egzy-

stowania od około 10 wieków naszych dwóch narodów.

Ostatni referat, autorstwa Andrzeja Piejki i Anny Tkacz pt. "Od nacjonalizmu do idei zjednoczonej Europy", wskazywał na nadzieje i obawy, jakie niesie ze sobą idea wspólnej Europy.

Przedstawione referaty stały się przyczynkiem ożywionej dyskusji, w której uczestniczyli studenci Politechniki i WSP oraz pracownicy obydwu Uczelni.

Konferencja spotkała się z dużym uznaniem i aprobatą.

"POŁONINY"

W dniach 2-7 kwietnia br., na zaproszenie grupy entuzjastów polskiego folkloru, przebywał na tournée artystycznym w Belgii Studencki Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Rzeszowskiej "POŁONINY".

Prezentując bardzo interesujący program folklorystyczny, między innymi przed zaprzyjaźnionym z Zespołem Ministrem Rolnictwa w Belgii - p. Andre BOURGEOIS oraz władzami miasta w Roeselare. Zespół koncertował również w Izegem, Diksmuide, Schiervelde i Ostendzie.

Udział w uroczystej Mszy Św. w Roeselare i prezentacja polskich pieśni kościelnych były dopełnieniem uznania wysokich umiejętności artystycznych Zespołu, którego występy zarejestrowała belgijska telewizja i prasa.

Z uzyskanego na koncercie w Izegem dochodu Zespół ofiarował sumę 4,5 tys. dolarów na rehabilitację 2-letniego pacjenta z Bieszczadów przebywającego w Belgii na leczeniu.

W dniach 16-22 kwietnia br. na zaproszenie JM Rektora i "Połonin" z rewizytą w Politechnice Rzeszowskiej gościł austriacki zespół folklorystyczny z Pörtlach k. Klagenfurtu. Goście zamieszkali w rodzinach członków "Połonin", a spędzając z nimi Wielkanocne Święta, mieli okazję do poznania polskich obyczajów świątecznych.

Z dużym uznaniem i aprobatą spotkały się ich koncerty w Rzeszowie.

Zespoły zamierzają kontynuować dalszą wymianę i współpracę.

STOWARZYSZENIE LOTNICZE W POLITECHNICIE RZESZOWSKIEJ

W dniu 17 grudnia 1991 r. w Sądzie Wojewódzkim w Rzeszowie zarejestrowane zostało Akademickie Stowarzyszenie Lotnicze "AIRTOP", skupiające głównie studentów specjalności lotniczej Politechniki Rzeszowskiej.

Celem działania "AIRTOP" jest szeroka popularyzacja lotnictwa i techniki lotniczej, a także wspieranie działalności naukowo-badawczej studentów.

Stowarzyszenie organizuje obozy naukowe oraz spotkania popularyzujące technikę lotniczą, współpracuje z krajowymi i zagranicznymi stowarzyszeniami o podobnym profilu działalności, prowadzi działalność wydawniczą.

Od stycznia br. w DS "ARCUS" działa utworzony przez Stowarzyszenie klub studencki "SKY", otwarty dla wszystkich zainteresowanych tematyką lotniczą.

Klub prowadzi konwersatoria w języku angielskim, pokazy modeli latających, w czerwcu zaś jego członkowie gościć będą na Salonie Lotniczym w Berlinie.

SPORT AKADEMICKI

Kolejny sukces odniosła drużyna KU AZS Politechniki Rzeszowskiej w XVI Mistrzostwach Polski Politechnik. Tym razem drużyna piłki siatkowej mężczyzn sięgnęła po srebrny medal w rozegranych w dniach 3-5 kwietnia br. w hali PRz Mistrzostwach.

Drużyna Politechniki Rzeszowskiej pokonała kolejno: Politechnikę Śląską 2:0, Politechnikę Krakowską 2:0, Politechnikę Gdańską 2:0, Politechnikę Wrocławską 2:1, Politechnikę Lubelską 2:0, by w finale ulec faworyzowanej (opartej o II-ligowych zawodników) drużynie Politechniki Warszawskiej 0:2. Trzecie miejsce zajęła drużyna Politechniki Wrocławskiej.

W opinii trenerów najlepszym rozgrywającym turnieju uznany został Dariusz Zachewicz, najlepiej atakującym Dariusz Szostek (obaj z Warszawy), a najszlachetniejszym - Wojciech Zamorski z Rzeszowa.

W mistrzostwach wzięło udział 9 drużyn. Drużyna AZS Politechniki Rzeszowskiej wystąpiła w składzie: Robert Czemerzyński, Tomasz Wójcik, Krzysztof Brzeziński, Andrzej Piechota i Wojciech Zamorski (BD), Grzegorz Madej, Przemysław Gajda i Grzegorz Rzyński (ED), Krzysztof Karakuła (MDL) oraz Grzegorz Masłowski (pracownik Wydziału Elektrycznego). Trenerem zespołu jest mgr Antoni Domino.

Zespół Redakcyjny